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ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
Β ΟΥΛΕΥΤΙΣ Α ¶ΝΑΤΟΛΙΚΙ{Σ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΒΡΩΤΗΣΗ
ΑθÞνα, Ι2Ι04Ι2020

Προò : 1) Υπουργü Εργασßαò και Κοινωνικþν ΥποθÝσεων
2) Υπουργü ΑνÜπτιιξηò και Επενδýσεων

ΘΕΝΙΑ: « ΑιχμÝò νομιμüτηταò και οσμÞ οικονομικοý σκανδÜλου στο
πρüγραμμα τηλεκατÜρτιση ò»

Σýμφωνα με το σπü 26Ι04Ι2020 δημοσßευμα ,τηò εφημερßδαò
«ιcυριακÜτικη δημοκρατßα» εγεßρονται ευλüγωò ερωπlματα που αφοροýν
την διαδικασßα που επελÝγη απü την κυβÝρνηση για τη ρýθμιση του
προγρÜμματοò τη λεκατÜρτιση ò των ΕλλÞνων επιστη μüνων.

Συγκεκριμιξνα αναφÝρεται üτι: «Η επιτροπÞ που συγκροτηθη«υ
σΓο υπουργεßο Εργασßαò για να εξετÜσει τουò üρουò και αò προýποθÝσειò
για αò πλατφüρμεò ται τουò παρüχουò ττ7λεκατÜρασηò αφενüò εßχε ελÜχιστο
χρüνο στη διÜθεση τηò για να ολοκληρþσει το Ýργο, αφετÝρου τα πρüσωπα
που ορßmηκαν να την απαρτßσουν , η διαδικασßα που προβλÝφθηκε με
απüφαση Βροýτση και οι...περßεργεò απευθεßαò αναθÝσειò που
ακολοýθησαν ( !) προκαλοýν ερωτηματα... ))

Εν συνεχεßα στο Üνω δημοσßευμα παρατßθενται δυο ερωτÞματα:
«α) Πωò εßναι δυνατü οι προσφορÝò των ΚΕΚ να υποβλÞθηκαν μÝχρι τα

μεσÜνυχτα ττ7ò ΚυριακÞò 5 Απριλßου και η επιτροπÞ να κατüρθωσε να
γνωμοδοτησει θετικÜ...ττιν επüμενη ημÝρα, ΔευτÝρα 6 Απριλßου, και β)ποια
σχÝση Ýχει ο πρüεδροò τηò επιτροπÞò Γ ΣτρουζÜκηò με τον συνονüματο (,:)

του διευθýνοντα συμβουλο τηò ΕΥΕΟΝΙΧ Α.Ε, σòτιν οποßα τιò ημÝρεò που
ακολοýθησαν δüθηκαν με απευθεßαò ανÜθεση τρßα Ýργ«, συνολικÞò δαπÜνηò
περßπου Ι65.000 ευρþ (εßναι σιινωνυμßα, σιιγενεßò Þ το ßδιο πρüσωπο);
Στην εταιρßα αυτη με απευθεßαò αναθÝσειò απü τιò Ι0 Ýωò και τιò Ι4
Απριλßου, σýμφωνα με τα Ýγγραφα που Ýχουν αναρτηθεß στη Διαýγεια,
δüθηκαν τρßα Ýργα...»
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Συνεπþò το Üνω δημοσßευμα üχι μüνο επιβεβαιþνει τουò
προβληματισμοýò μου, οι οποßοι περιγρÜφονται στιò αναπÜντητεò μÝχρι
σÞμερον υπ' αριθμ. πρωτ. 5º39ΙΙ3-04-2020 και 589ΙΙ23-04-2020
ΕρωτÞσειò μου προò τα συνερωτþμενα Υπουργεßα, αλλÜ προσÝτι θÝτουν
πlν αξιοπιστßα των Υπουργεßων εν αμφιβüλω.

ΘÝτουν εμμÝσωò το θÝμα νομιμüηταò τüσο τηò διαδικασßαò του
προγρÜμματοò τηλεκατÜρτισηò, üσο αφÞνουν αιχμÝò για διασπÜθιση
δημοσßου χρÞματοò με απευθεßαò αναθÝσειò. Απü üτι φαßνεται στο βωμü
τηò προωθοýμενηò <<αριστεßα9> τηò κ^υβÝρνησηò χιλιÜδεò ¸λληνεò
επιστÞμονεò θυσιÜζονται ωò συγχρονη ΙφιγÝνεια.

Υπενθυμßζεται üτι ο σεβασμüò τηò προσωπικüτηταò προστατεýεται
απü τιò συνταγματικÝò και τιò διατÜξειò του Αστικοý Κþδικα τηò
ελληνικÞò πολιτεßαò.

¸λοò, στο κυριακÜτικο αυτü δημοσßευμα, τßθενται ζητÞματα
σιιμμετοχÞò σιιγγενþν των σι)νεργατþν και στελεχþν του Υπουργεßου
Εργασßαò σε ΚΕΚ, πρÜγμα το οποßο, εÜν αληθεýει, θα σημαßνει Üμεσο
εμπαιγμü τηò τβÝρνηστιò προò τουò θεσμοýò τηò Δημοκρατßαò και τουò
πολßτεò τηò χþραò.

Ερωτþνται οι Υπουργοß:

1) Επιβεβαιþνετε το εν λüγω δημοσßευμα και προτßθεσθε να
απαντÞσετε, προκειμÝνου να εξαλεßψετε οποιαδÞποτε σκιÜ
σκανδÜλου;

2) Με ποια κριτÞρια και μÝσω ποιαò διαδικασßαò στελεχþθηκε η
επιτροπÞ του Υπουργεßου Εργασßαò για τlºν εξÝταση των üρων και
των προýποθÝσεων για την πλατφüρμα και τουò παρüχουò τηò;

3) Ποιοò φÝρει πlν πολιτικÞ ευθýνη τηò επιλογÞò και ττ,lò οργÜνωστιò
του συνολικοý προγρÜμματοò;

4) Ποιοò θα χρεωθεß το κüστοò ενδεχüμενων δικαστικþν αξιþσεων των
ΚΕΚ για ττlν ακýρωση των Þδη παρασχεθÝνrψν υπτlρεσιþν τουò
προò τουò επιστÞμονεò; Ο ελλ;ηνικüò λαüò;

5) Θεωρεßτε üτι οι πρακτικÝò του Υπουργεßου συνÜδουν με τιò
πρωθυπουργικÝò εξαγγελßεò και την αρχÞ τηò «αριστεßαò>> τηò
ΚυβÝρνησηò;

Ο ερωτþν ΒουλαπÞò
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